
 

 

01.07.2021. N 73-Լ 

ինկորպորացիա առ 20.03.2025. N 79-Լ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՔՆՆՉԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵԻ ՀԻՄՆԱԿԱՆ 

ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ ԵՎ 

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

     

Հիմք ընդունելով «Կառավարչական իրավահարաբերությունների կարգավորման 

մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 9-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետը,  10-

րդ հոդվածի 12-րդ մասի 5-րդ կետը, 21-րդ հոդվածի 1-ին մասը, «Հայաստանի 

Հանրապետության քննչական կոմիտեի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 

12-րդ հոդվածի 2-րդ մասի 5-րդ կետը և ղեկավարվելով «Հայաստանի Հանրապետության 

քննչական կոմիտեի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 2-րդ 

մասի 3-րդ կետով՝ 

 

Հրամայում եմ. 

 

1. Հաստատել՝ 

1) Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի հիմնական 

մասնագիտական կառուցվածքային ստորաբաժանումների կառուցվածքը` համաձայն N 1 

հավելվածի. 

2) Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի հիմնական 

մասնագիտական կառուցվածքային ստորաբաժանումների հաստիքացուցակը` համաձայն 

N 2 հավելվածի: 

2. Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի Երևան քաղաքի քննչական 

վարչության Երևան քաղաքի վարչական շրջանների քննչական բաժինների 

գործունեության վերահսկողության բաժինը միացնել Հայաստանի Հանրապետության 

քննչական կոմիտեի տարածքային քննչական վարչությունների գործունեության 

վերահսկողության գլխավոր վարչությանը՝ դադարեցնելով Հայաստանի 

Հանրապետության քննչական կոմիտեի Երևան քաղաքի քննչական վարչության Երևան 

քաղաքի վարչական շրջանների քննչական բաժինների գործունեության 

վերահսկողության բաժնի գործունեությունը:  

3. Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի հատուկ 

հանձնարարությունների, կազմակերպական-վերլուծական և քրեագիտական գլխավոր 

վարչության քրեագիտական վարչությունից առանձնացման եղանակով Հայաստանի 

Հանրապետության քննչական կոմիտեի կենտրոնական մարմնում ստեղծել   

իրավաբանական վարչություն: 

4. Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի Երևան քաղաքի քննչական 

վարչության Երևան քաղաքի Կենտրոն և Նորք-Մարաշ վարչական շրջանների քննչական 

բաժնից բաժանման եղանակով ստեղծել Կոմիտեի Երևան քաղաքի քննչական 

վարչության վարչական շրջանների հետևյալ քննչական բաժինները՝ դադարեցնելով 



Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի Երևան քաղաքի քննչական 

վարչության Երևան քաղաքի Կենտրոն և Նորք-Մարաշ վարչական շրջանների քննչական 

բաժնի գործունեությունը. 

1) Երևան քաղաքի քննչական վարչության Երևան քաղաքի Կենտրոն և Նորք-

Մարաշ վարչական շրջանների քննչական առաջին բաժին. 

2) Երևան քաղաքի քննչական վարչության Երևան քաղաքի Կենտրոն և Նորք-

Մարաշ վարչական շրջանների քննչական երկրորդ բաժին. 

3) Երևան քաղաքի քննչական վարչության Երևան քաղաքի Կենտրոն և Նորք-

Մարաշ վարչական շրջանների քննչական երրորդ բաժին: 

5. Սույն հրամանն ուղարկել Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի 

նախագահի տեղակալներին, խորհրդականներին, Հայաստանի Հանրապետության 

քննչական կոմիտեի կենտրոնական մարմնի ստորաբաժանումներին, գլխավոր 

վարչությունների, վարչությունների և դրանց ստորաբաժանումների պետերին, 

Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի գլխավոր քարտուղարին:  

 

 

 Հ. Գրիգորյան        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Հավելված N 1    

Հայաստանի Հանրապետության 

 քննչական կոմիտեի նախագահի  

 01.07.2021թ.  N 73 - Լ հրամանի 

 

 

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔ  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՔՆՆՉԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵԻ ՀԻՄՆԱԿԱՆ 

ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐԻ 

     

1. Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի (այսուհետ՝ Կոմիտե) 

հիմնական մասնագիտական կառուցվածքային ստորաբաժանումներ. 



1) Կոմիտեի կենտրոնական մարմին. 

2) Կոմիտեի զինվորական քննչական գլխավոր վարչություն. 

3) Կոմիտեի Երևան քաղաքի քննչական վարչություն. 

4) Կոմիտեի մարզային քննչական վարչություններ: 

2. Կոմիտեի կենտրոնական մարմնի ստորաբաժանումներ և 

ենթաստորաբաժանումներ. 

1) հատկապես կարևոր գործերի քննության գլխավոր վարչություն. 

ա. մարդու դեմ ուղղված հանցագործությունների քննության վարչություն, 

բ. մարդկանց թրաֆիքինգի, անչափահասների սեռական անձեռնմխելիության դեմ 

ուղղված և թմրամիջոցների ապօրինի շրջանառության հանցագործությունների 

քննության վարչություն, 

գ. սեփականության դեմ ուղղված հանցագործությունների քննության 

վարչություն,(փոփ. 17.11.2021. N 161-Լ) 

դ. ընդհանուր բնույթի և ընտրական հանցագործությունների քննության 

վարչություն, 

ե. կիբեռհանցագործությունների և բարձր տեխնոլոգիաների ոլորտում կատարված 

հանցագործությունների քննության վարչություն, 

զ. խոշտանգումների և պաշտոնատար անձանց կողմից բռնություն գործադրելով 

լիազորությունները չարաշահելու կամ անցնելու հանցագործությունների քննության 

վարչություն. (լրաց. 27.07.2022. N 113 -Լ) 

1.1) տնտեսական հանցագործությունների և մաքսանենգությունների քննության 

գլխավոր վարչություն. 

ա. առաջին վարչություն, 

բ. երկրորդ վարչություն, 

գ. երրորդ վարչություն, 

դ. չորրորդ վարչություն, 

ե. հինգերորդ վարչություն. 

(1.1-ին ենթ. լրաց. 03.01.2023. N 1-L) 

1.2) պետության, սահմանադրական կարգի հիմունքների և հասարակական 

անվտանգության դեմ ուղղված հանցագործությունների քննության  գլխավոր վարչություն. 

ա. առաջին վարչություն, 

բ. երկրորդ վարչություն, 

գ. երրորդ վարչություն, 

դ. չորրորդ վարչություն. 

(1.2-րդ ենթ. լրաց. 05.01.2024. N 3-Լ) 

2) տարածքային քննչական վարչությունների գործունեության վերահսկողության 

գլխավոր վարչություն. 

ա. առաջին վարչություն, 

բ. երկրորդ վարչություն. 

3) հատուկ հանձնարարություններով գլխավոր վարչություն. 

ա. հատուկ հանձնարարություններով գործերի քննության վարչություն, 

բ. կազմակերպական-վերլուծական և քրեագիտական վարչություն.  

(3-րդ ենթ. խմբ. 16.03.2022. N 51 -Լ ) 

4) ներքին անվտանգության վարչություն. 



5) իրավաբանական վարչություն. 

6) միջազգային հարցումների ապահովման բաժին: 

3. Կոմիտեի զինվորական քննչական գլխավոր վարչության ստորաբաժանումներ. 

1) զինվորական քննչական գլխավոր վարչության վարչություններ. 

ա. վերահսկողության վարչություն, 

բ. հատկապես կարևոր գործերի քննության վարչություն. 

գ. (ուժը կորցր. 07.02.2025. N 28-Լ). 

2) զինվորական քննչական գլխավոր վարչության կայազորային քննչական 

բաժիններ. 

ա. երրորդ կայազորային քննչական բաժին, 

բ. չորրորդ կայազորային քննչական բաժին,  

գ. հինգերորդ կայազորային քննչական բաժին, 

դ. վեցերորդ կայազորային քննչական բաժին, 

ե. յոթերորդ կայազորային քննչական բաժին, 

զ. ութերորդ կայազորային քննչական բաժին, 

է. իններորդ կայազորային քննչական բաժին, 

ը. տասներորդ կայազորային քննչական բաժին: 

(2-րդ ենթ. խմբ. 28.06.2023. N 177-Լ) 

4. Կոմիտեի Երևան քաղաքի քննչական վարչության ստորաբաժանումներ. 

1) Երևան քաղաքի քննչական վարչության բաժիններ. 

ա. ծանր հանցագործությունների քննության բաժին, 

բ. ճանապարհատրանսպորտային հանցագործությունների քննության բաժին, 

գ. «Զվարթնոց» միջազգային օդանավակայանի տարածքում կատարված 

հանցագործությունների քննության բաժին. 

2) Երևան քաղաքի քննչական վարչության վարչական շրջանների քննչական 

բաժիններ. 

ա. Երևան քաղաքի Աջափնյակ և Դավթաշեն վարչական շրջանների քննչական 

բաժին, 

բ. Երևան քաղաքի Ավան և Նոր Նորք վարչական շրջանների քննչական բաժին, 

գ. Երևան քաղաքի Արաբկիր վարչական շրջանի քննչական բաժին, 

դ. Երևան քաղաքի Էրեբունի և Նուբարաշեն վարչական շրջանների քննչական 

բաժին, 

ե. Երևան քաղաքի Կենտրոն և Նորք-Մարաշ վարչական շրջանների քննչական 

առաջին բաժին, 

զ Երևան քաղաքի Կենտրոն և Նորք-Մարաշ վարչական շրջանների քննչական 

երկրորդ բաժին, 

է. Երևան քաղաքի Կենտրոն և Նորք-Մարաշ վարչական շրջանների քննչական 

երրորդ բաժին, 

ը. Երևան քաղաքի Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի քննչական բաժին, 

թ. Երևան քաղաքի Շենգավիթ վարչական շրջանի քննչական բաժին, 

ժ. Երևան քաղաքի Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանի քննչական բաժին: 

5. Կոմիտեի մարզային քննչական վարչություններ և դրանց ստորաբաժանումներ. 

1) Արագածոտնի մարզային քննչական վարչություն. 

ա. Թալինի քննչական բաժին, 



բ. Ապարանի քննչական բաժին. (պարբ. լրաց. 22.03.2024. N 89-Լ) 

2) Արարատի մարզային քննչական վարչություն. 

ա. Մասիսի քննչական բաժին, 

բ. Վեդիի քննչական բաժին. 

3) Արմավիրի մարզային քննչական վարչություն. 

ա. Վաղարշապատի քննչական բաժին. 

4) Գեղարքունիքի մարզային քննչական վարչություն. 

ա. Մարտունու քննչական բաժին, 

բ. Սևանի քննչական բաժին, 

գ. Վարդենիսի քննչական բաժին. 

5) Լոռու մարզային քննչական վարչություն. 

ա. Թումանյանի քննչական բաժին, 

բ. Սպիտակի քննչական բաժին, 

գ. Ստեփանավանի քննչական բաժին. 

6) Կոտայքի մարզային քննչական վարչություն. 

ա. Աբովյանի քննչական բաժին, 

բ. Նաիրիի քննչական բաժին, 

գ. Չարենցավանի քննչական բաժին. 

7) Շիրակի մարզային քննչական վարչություն. 

ա. Ախուրյանի քննչական բաժին, 

բ. Արթիկի և Անիի քննչական բաժին. 

8) Սյունիքի մարզային քննչական վարչություն. 

ա. Գորիսի քննչական բաժին, 

բ. Սիսիանի քննչական բաժին. 

9) Վայոց ձորի մարզային քննչական վարչություն. 

10) Տավուշի մարզային քննչական վարչություն. 

ա. Բերդի քննչական բաժին, 

բ. Դիլիջանի քննչական բաժին, 

գ. Նոյեմբերյանի քննչական բաժին: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Հավելված N 2  

Հայաստանի Հանրապետության 

 քննչական կոմիտեի նախագահի  

 01.07. 2021թ.   N 73 - Լ հրամանի 
(հավելվածը խմբ. 30.06.2022.N 101-Լ) 

 

 

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՔՆՆՉԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵԻ ՀԻՄՆԱԿԱՆ  

ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐԻ 

 

 

1. Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի (այսուհետ՝ Կոմիտե) 

հիմնական մասնագիտական կառուցվածքային ստորաբաժանումների ընդհանուր 

հաստիքների թվաքանակ.  

1.   Ղեկավարություն 6 

2.  Կոմիտեի կենտրոնական մարմին 207 

3.  Կոմիտեի զինվորական քննչական գլխավոր վարչություն 134 

4.  Կոմիտեի Երևան քաղաքի քննչական վարչություն 337 

5.  Կոմիտեի մարզային քննչական վարչություններ 330 

6.  ընդամենը 1014 

 (փոփ. 27.07.2022. N 113-Լ, փոփ. 03.01.2023. N 1-Լ, խմբ. 04.01.2023. N 6-Լ, փոփ. 

05.04.2023. N 97-Լ, խմբ. 16.08.2023. N 209-Լ, փոփ. 05.01.2024.N 3-L, փոփ. 24.01.2024. N 

30-Լ, 20.03.2025. N 79-Լ) 

 

2. Կոմիտեի ղեկավարություն.   

N  

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  Կոմիտեի նախագահ 1 

2.  Կոմիտեի նախագահի տեղակալ 5 



3.  ընդամենը 6 

  

3. Կոմիտեի կենտրոնական մարմին. 

1) հատկապես կարևոր գործերի քննության գլխավոր վարչություն. 

ա. ղեկավարություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ, կոմիտեի նախագահի տեղակալ,  - 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  ընդամենը 1 

   

 բ. մարդու դեմ ուղղված հանցագործությունների քննության վարչություն.  

N  

    
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 3 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

5.  ընդամենը 11 

 (փոփ. 27.07.2022. N 113 -Լ) 

  

գ. մարդկանց թրաֆիքինգի, անչափահասների սեռական անձեռնմխելիության դեմ 

ուղղված և թմրամիջոցների ապօրինի շրջանառության հանցագործությունների 

քննության վարչություն.     

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 2 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

5.  ընդամենը  9 

   

դ. սեփականության դեմ ուղղված հանցագործությունների քննության վարչություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 2 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 6 

5.  ընդամենը  11 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ) 



  

ե. ընդհանուր բնույթի և ընտրական հանցագործությունների քննության վարչություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 3 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 6 

5.  ընդամենը  12 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ) 

զ.  կիբեռհանցագործությունների և բարձր տեխնոլոգիաների ոլորտում կատարված 

հանցագործությունների քննության վարչություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 1 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

5.  ընդամենը  8 

   

է. խոշտանգումների և պաշտոնատար անձանց կողմից բռնություն գործադրելով 

լիազորությունները չարաշահելու կամ անցնելու հանցագործությունների քննության 

վարչություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 2 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

5.  ընդամենը  8 

(պարբ. լրաց. 27.07.2022. N 113 -Լ) 

 

1.1) տնտեսական հանցագործությունների և մաքսանենգությունների քննության 

գլխավոր վարչություն. 

      ա. ղեկավարություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  ընդամենը 2 

 



       բ. առաջին վարչություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 4 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

5.  ընդամենը 11 

 

 գ. երկրորդ վարչություն.  

N  

    
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 4 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

5.  ընդամենը 11 

  

      դ. երրորդ վարչություն.     

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 4 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

5.  ընդամենը  10 

 (փոփ. 07.02.2025. N 28-Լ) 

 

 

ե. չորրորդ վարչություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 3 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

5.  ընդամենը  9 

 

ե. հինգերորդ վարչություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 



1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 3 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

5.  ընդամենը  8 

 (1.1-ին ենթ. լրաց. 03.01.2023. N 1-Լ) 

 

1.2) պետության, սահմանադրական կարգի հիմունքների և հասարակական 

անվտանգության դեմ ուղղված հանցագործությունների քննության  գլխավոր վարչություն. 

       ա. ղեկավարություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 2 

3.  ընդամենը 3 

 

       բ. առաջին վարչություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 3 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

5.  ընդամենը 9 

   

 գ. երկրորդ վարչություն.  

N  

    
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 2 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

5.  ընդամենը 9 

 (փոփ. 20.03.2025. N 79-Լ) 



      դ. երրորդ վարչություն.     

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 3 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

5.  ընդամենը  9 

   

ե. չորրորդ վարչություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 3 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

5.  ընդամենը  9 

 (1.2-րդ ենթ. լրաց. 05.01.2024. N 3-Լ) 

  

2) տարածքային քննչական վարչությունների գործունեության վերահսկողության 

գլխավոր վարչություն. 

ա. ղեկավարություն. 

N 

  
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

1.1.  պետի տեղակալ 2 

2.  ընդամենը  3 

(լրաց. 07.02.2025. N 28-Լ, փոփ. 19.02.2025. N 36-Լ)  

 

բ. առաջին վարչություն.   

 N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 2 

4.   հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 



5.  ընդամենը  7 

  

գ. երկրորդ վարչություն. 

N  

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 2 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

5.  ընդամենը  7 

    

3) հատուկ հանձնարարություններով գլխավոր վարչություն.  

ա. ղեկավարություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  ընդամենը 2 

    

բ. հատուկ հանձնարարություններով գործերի քննության վարչություն.    

N  

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 1 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 7 

5.  ընդամենը  11 

    

գ. կազմակերպական-վերլուծական և քրեագիտական վարչություն.   

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.   հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 1 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

5.  ընդամենը  8 

 

4) ներքին անվտանգության վարչություն. 

 N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 



2.  պետի տեղակալ 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 2 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

5.  ընդամենը  8 

(փոփ. 15.11.2022.N 248-Լ) 

 

5) իրավաբանական վարչություն.    

N  

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 1 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

5.  ընդամենը  6 

(փոփ. 24.01.2024.N 30-Լ) 

 

6) միջազգային հարցումների ապահովման բաժին. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

4.  ընդամենը  5 

 (փոփ. 23.02.2024. N 54-Լ) 

 

4. Կոմիտեի զինվորական քննչական գլխավոր վարչություն. 

1) ղեկավարություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ, կոմիտեի նախագահի տեղակալ - 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  ընդամենը  3 

  

2) զինվորական քննչական գլխավոր վարչության վարչություններ.  

ա. վերահսկողության վարչություն.     

N 

  
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 5 



4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 1 

5.  ընդամենը  9 

(փոփ. 15.11.2022.N 248-Լ, 07.02.2025. N 28-Լ) 

 բ. հատկապես կարևոր գործերի քննության վարչություն.  

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 7 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 8 

5.  ընդամենը  18 

(փոփ. 04.01.2023.N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ, 07.02.2025. N 28-Լ) 

գ. (ուժը կորցր. 07.02.2025. N 28-Լ) 

3) զինվորական քննչական գլխավոր վարչության կայազորային քննչական 

բաժիններ. 

    

ա. երրորդ կայազորային քննչական բաժին.    

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

4.  ավագ քննիչ 2 

5.  քննիչ 3 

6.  ընդամենը  11 

(փոփ. 07.02.2025. N 28-Լ) 

 

բ. չորրորդ կայազորային քննչական բաժին.    

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 11 

4.  ավագ քննիչ 7 

5.  քննիչ 9 

6.  ընդամենը  31 

    

գ. հինգերորդ կայազորային քննչական բաժին.  

N  ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ  ՄԻԱՎՈՐԻ 



 ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

4.  ավագ քննիչ 2 

5.  քննիչ 3 

6.  ընդամենը   11 

   

դ. վեցերորդ կայազորային քննչական բաժին. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

4.  ավագ քննիչ 2 

5.  քննիչ 3 

6.  ընդամենը   11 

(փոփ. 07.02.2025. N 28-Լ)  

   

ե. յոթերորդ կայազորային քննչական բաժին. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 2 

4.  ավագ քննիչ 3 

5.  քննիչ 2 

6.  ընդամենը    9 

(փոփ. 07.02.2025. N 28-Լ)  

     

զ. ութերորդ կայազորային քննչական բաժին.     

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

4.  ավագ քննիչ 2 

5.  քննիչ 2 

6.  ընդամենը    11 



(փոփ. 07.02.2025. N 28-Լ)  

    

    է. իններորդ կայազորային քննչական բաժին.   

 N  

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 4 

4.  ավագ քննիչ 2 

5.  քննիչ 2 

6.  ընդամենը  11 

(փոփ. 07.02.2025. N 28-Լ)  

 

ը. տասներորդ կայազորային քննչական բաժին.    

 N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 2 

4.  ավագ քննիչ 2 

5.  քննիչ 3 

6.  ընդամենը  9 

    (3-րդ ենթ. խմբ. 28.06.2023. N 177-Լ, փոփ. 07.02.2025. N 28-Լ) 

 

5. Կոմիտեի Երևան քաղաքի քննչական վարչություն. 

1) ղեկավարություն. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  ընդամենը  4 

      

2)  Երևան քաղաքի քննչական վարչության բաժիններ. 

ա. ծանր հանցագործությունների քննության բաժին.         

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 2 



3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 6 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 10 

5.  ընդամենը   19 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023.N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ, 07.02.2025. N 28-Լ)  

բ. ճանապարհատրանսպորտային հանցագործությունների քննության բաժին. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 8 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 19 

5.  ընդամենը   31 

(փոփ. 04.01.2023.N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ) 

     գ. «Զվարթնոց» միջազգային օդանավակայանի տարածքում կատարված 

հանցագործությունների քննության բաժին. 

 N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ (հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ) 1 

3.  (ուժը կորցրել է 16.08.2023. N 209-Լ)  

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

5.  ընդամենը    5 

(փոփ. 30.11.2022. N 269-Լ, խմբ. 04.01.2023.N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ)   

3)  Երևան քաղաքի քննչական վարչության վարչական շրջանների քննչական 

բաժիններ. 

ա. Աջափնյակ և Դավթաշեն վարչական շրջանների քննչական բաժին.         

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

4.  ավագ քննիչ 10 

5.  քննիչ 8 

6.  ընդամենը    27 

(փոփ. 27.07.2022. N 113–Լ, փոփ. 30.11.2022. N 269-Լ) 

 

բ. Ավան և Նոր Նորք վարչական շրջանների քննչական բաժին.    



N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

4.  ավագ քննիչ 11 

5.  քննիչ 6 

6.  ընդամենը   26 

(փոփ. 27.07.2022. N 113-Լ, 22.03.2023. 84-L) 

 

գ. Արաբկիր վարչական շրջանի քննչական բաժին. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 7 

4.  ավագ քննիչ 13 

5.  քննիչ 10 

6.  ընդամենը   34 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 -Լ) 

  

դ. Էրեբունի և Նուբարաշեն վարչական շրջանների քննչական բաժին. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

4.  ավագ քննիչ 10 

5.  քննիչ 10 

6.  ընդամենը    29 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 -Լ) 

 

ե. Կենտրոն և Նորք-Մարաշ վարչական շրջանների քննչական առաջին բաժին. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

4.  ավագ քննիչ 8 



5.  քննիչ 14 

6.  ընդամենը 29 

 

զ. Կենտրոն և Նորք-Մարաշ վարչական շրջանների քննչական երկրորդ բաժին. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 6 

4.  ավագ քննիչ 8 

5.  քննիչ 12 

6.  ընդամենը  30 

 

է. Կենտրոն և Նորք-Մարաշ վարչական շրջանների քննչական երրորդ բաժին. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

4.  ավագ քննիչ 8 

5.  քննիչ 14 

6.  ընդամենը  29 

 

ը. Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի քննչական բաժին. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

4.  ավագ քննիչ 11 

5.  քննիչ 6 

6.  ընդամենը   26 

(փոփ. 27.07.2022. N 113-Լ, 22.03.2023. 84-L) 

 

թ. Շենգավիթ վարչական շրջանի քննչական բաժին. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 3 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 



4.  ավագ քննիչ 13 

5.  քննիչ 7 

6.  ընդամենը   29 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 -Լ) 

 

ժ.  Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանի քննչական բաժին. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 2 

3.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

4.  ավագ քննիչ 8 

5.  քննիչ 5 

6.  ընդամենը  19 

 

     6. Կոմիտեի մարզային քննչական վարչություններ. 

     1) Արագածոտնի մարզային քննչական վարչություն.  

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  բաժնի պետ 2 

4.  (ուժը կորցրել է 22.03.2024. N 89-Լ)  

5.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 5 

6.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

7.  ավագ քննիչ 4 

8.  քննիչ 4 

9.  ընդամենը   22 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ, փոփ. 22.03.2024. N 

89-Լ, 07.02.2025. N 28-Լ) 

 

2) Արարատի մարզային քննչական վարչություն. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  բաժնի պետ 2 

4.  բաժնի պետի տեղակալ 3 

5.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 5 



6.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

7.  ավագ քննիչ 12 

8.  քննիչ 11 

9.  ընդամենը   40 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ) 

 

3) Արմավիրի մարզային քննչական վարչություն.      

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  բաժնի պետ 1 

4.  բաժնի պետի տեղակալ 2 

5.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 5 

6.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

7.  ավագ քննիչ 10 

8.  քննիչ 13 

9.  ընդամենը    38 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 22.03.2023. 84-L, 16.08.2023. N 209-Լ) 

 

4) Գեղարքունիքի մարզային քննչական վարչություն.   

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  բաժնի պետ 3 

4.  բաժնի պետի տեղակալ 4 

5.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 6 

6.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

7.  ավագ քննիչ 7 

8.  քննիչ 7 

9.  ընդամենը     32 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ, 19.02.2025. N 36-L) 

  

5) Լոռու մարզային քննչական վարչություն.  

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 2 



3.  բաժնի պետ 3 

4.  բաժնի պետի տեղակալ 4 

5.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 7 

6.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 7 

7.  ավագ քննիչ 12 

8.  քննիչ 12 

9.  ընդամենը  48 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 22.03.2023. 84-L, 16.08.2023. N 209-Լ, 

փոփ. 24.01.2024. N 30-Լ) 

 

6) Կոտայքի մարզային քննչական վարչություն. 

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  բաժնի պետ 3 

4.  բաժնի պետի տեղակալ 6 

5.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 6 

6.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 6 

7.  ավագ քննիչ 14 

8.  քննիչ 14 

9.  ընդամենը  51 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 22.03.2023. 84-L, 16.08.2023. N 209-Լ) 

 

7) Շիրակի մարզային քննչական վարչություն. 

N 

 
ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 2 

3.  բաժնի պետ 2 

4.  բաժնի պետի տեղակալ 3 

5.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 6 

6.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 6 

7.  ավագ քննիչ 14 

8.  քննիչ 8 

9.  ընդամենը   42 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ) 

 

8) Սյունիքի մարզային քննչական վարչություն. 

N ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՄԻԱՎՈՐԻ ՔԱՆԱԿԸ 



 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  բաժնի պետ 2 

4.  բաժնի պետի տեղակալ 2 

5.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 4 

6.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 5 

7.  ավագ քննիչ 5 

8.  քննիչ 3 

9.  ընդամենը   23 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 16.08.2023. N 209-Լ) 

 

9) Վայոց ձորի մարզային քննչական վարչություն.  

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 2 

4.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 2 

5.  ավագ քննիչ 2 

6.   քննիչ 1 

7.  ընդամենը  9 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 22.03.2023. 84-L, 16.08.2023. N 209-Լ) 

 

10) Տավուշի մարզային քննչական վարչություն.     

N 

 
 ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

 ՄԻԱՎՈՐԻ 

ՔԱՆԱԿԸ 

1.  պետ 1 

2.  պետի տեղակալ 1 

3.  բաժնի պետ 3 

4.  բաժնի պետի տեղակալ 4 

5.  հատկապես կարևոր գործերով ավագ քննիչ 4 

6.  հատկապես կարևոր գործերով քննիչ 3 

7.  ավագ քննիչ 5 

8.  քննիչ 4 

9.  ընդամենը   25 

(փոփ. 27.07.2022. N 113 –Լ, 04.01.2023. N 6-Լ, 22.03.2023. 84-L, 16.08.2023. N 209-Լ, 

07.02.2025. N 28-Լ) 


